

VESTSKOLENYT NR. 7, juni 2024

Kære alle!

Værsgo', her har I Vestskolenyt nr. 7, hvor I kan læse om/ se billeder af noget af det, vi har gjort og gør på Vestskolen.

I dette nummer blandt andet:

- **NYT FRA LEDELSEN**
- **SAMMEN OM SKOLEN - NYT FORUM I ODDER**
- **6. A VANDT NATURFAGSMARATON**
- **HOP-IN DAG I BEDER**
- **FESTIVALDAG PÅ VESTERMARKEN**
- **8. B'S TUR TIL KØBENHAVN**
- **EMNEUGE PÅ BEGGE MATRIKLER**
- **NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN**
- **PORTRÆT AF SIMON, NY PÆDAGOG PÅ VESTERMARKEN OG AF HANNE, NY PÆDAGOG PÅ SKOVBAKKEN**
- **SIDSTE SKOLEDAG**

VESTSKOLEN

Kalenderen

SIDSTE SKOLEDAG:

Fredag 28. juni, fri kl. 13

SOMMERFERIE:

29. juni - 10. august

1. SKOLEDAG EFTER FERIE:

Mandag 12. august:

1. - 9. kl. møder iflg. skemaet

VELKOMST FOR NYE 0. KLASSER OG FORÆLDRE :

Skovbakken kl. 10 - 12.

Vestermarken: 8.30 - 11

NYT FRA LEDELSEN

Kære alle!

Så nærmer sommerferien sig. Heldigvis ser det ud til, at det gode vejr følger med. Lad os håbe, at det holder.

Det har været et år med mange gode oplevelser og spændende undervisningsforløb. Det har også været et specielt år præget af store kommunale besparelser. Vores hårdt optjente overskud er væk i besparelsens tegn, og nu bliver øvelsen at undgå et stort underskud i stedet. Det er desværre en situation, som gør sig gældende på mange velfærdsområder i de fleste kommuner.

I forbindelse med besparelserne blev der indført et ansættelsesstop, så vi ikke kunne genbesætte vores tidligere viceskoleleder Jans stilling. Den har været ledig siden november 2022, ansættelsesstoppet er dog ophævet nu. Siden april 24 har Stinne været sygmeldet, men vi forventer at hun er i omdrejninger igen efter ferien.

Det har betydet, at vi i ledelsen har været noget underbemandet i en længere periode. Vi har dog oplevet en stor forståelse fra personale og forældre, tak for det.

Vi vil også gerne rette en særlig tak til personalet for at rykke sammen i bussen og bidrage til gode løsninger i forbindelse med det kommende skoleårs planlægning, ikke mindst i forbindelse med at et par af vores lærere i udskolingen fik nyt arbejde tæt på ferien.

Skoleåret 2024-25 vil blive præget af en proces, hvor opgaven bliver at stoppe udhulingen af vores almenområde. Det betyder, at vi skal finde veje til at segregere færre elever, bl.a. ved at styrke almenområdet.

Det bliver en spændende opgave, som I kommer til at høre mere om...

Rigtig god sommerferie
På ledelsens vegne

Erik

DET ARBEJDER VI MED

"SAMMEN OM SKOLEN" I ODDER

Nyt forum med bred præsentation skal sikre, at alle parter bliver hørt, inden politikerne træffer nye beslutninger på skoleområdet

Hvad skal vi gøre ved de digitale læringsmiljøer og hvordan får vi pengene til at slå til, hvis flere børn med specialbehov skal inkluderes i folkeskolen?

Det er bare et par af de emner, det nye forum "Sammen om skolen", som netop er etableret i Odder Kommune, skal diskutere.

"Sammen om skolen" har holdt første møde, hvor emnerne var "Digitale læringsmiljøer" og "Analyse af specialundervisning i Odder Kommune". Meningen er, at de skal møde fire gange årligt.

Ditte-Marie Thejsen, der er formand for Børn og Skole, ser allerede nu store fordele ved samarbejdet i "Sammen om skolen".

- Med de meget komplekse udfordringer, vi står med, er der et stigende behov for at se sagerne fra flere vinkler, inden vi træffer politiske beslutninger, siger Ditte-Marie Thejsen.

Hun understreger, at "Sammen om skolen" stadig er så nyt, at man lige skal finde samarbejdsformen, men hun ser allerede konturen til et givende samarbejde.

- Det er farligt bare at træffe beslutninger ud fra antagelser om, hvad forældre, børn og lærere har brug for, og meningen med forummet er, at vi skal komme bredere rundt, og at de skal komme med klare anbefalinger til os politikere. Det kan jeg allerede efter det første møde se, at vi vil få, siger Ditte-Marie Thejsen og fremhæver en rigtig fin og nuanceret snak om digitale læringsmiljøer og digital dannelse.

- Det er jo et super aktuelt og rigtig vigtigt emne, men samtidig et område, hvor det er meget tydeligt, at intet er sort/hvidt – både de analoge og de digitale læringsmidler har fordele og ulemper, siger hun.

For Erik Mønster, der er skoleleder på Vestskolen, er samarbejdet vigtigt for at sikre, at de beslutninger, politikerne tager på skoleområdet, er så bredt funderet som muligt.

- Jeg synes, det er utroligt positivt, at vi nu har fået etableret en lokal afdeling, så vi sikrer, at alle relevante parter - lige fra elever til forældre og ansatte - bliver hørt, inden politikerne træffer beslutninger på skoleområdet ... og så politikerne måske endnu tydeligere bakker os op og vil være med til at kommunikere, hvad vi ude på skolerne beslutter som følge af, hvad de vedtager i kommunalbestyrelsen, siger Erik Mønster.



Nyt fra

SKOLEBESTYRELSEN

På bestyrelsens vegne har jeg tidligere nævnt, at vi er åbne overfor henvendelser, hjælp eller forslag fra jer forældre. Nu, hvor vi snart tager fat på et nyt skoleår, vil jeg tilføje, at vi meget gerne ser 1-2 af jer træde ind i bestyrelsen, når det nye skoleår begynder fra august.

Det er et stykke frivilligt arbejde med indhold, mening og indflydelse.

Som forældrerepræsentant får du indsigt i skolens forhold, hvad enten det er rammer som økonomi eller lovgivning, eller det er solstrålehistorier eller problemer fra skolens dagligdag. Mange temaer er relevante i lang tid, så du kan følge udviklinger, forbedringer eller problemer i et længere forløb og få en solid forståelse for dit barns skole. Du får indblik i de prioriteter og aktiviteter, der ligger til grund for og præger skolen, og du hører om de løbende overvejelser, som skolens ledelse gør sig.

Endelig har du som forældrerepræsentant en stor indflydelse - hvis du er villig til at tage den. Forældrene er i dansk skoletradition i flertal i skolebestyrelserne, og ønsker vi som forældregruppe at præge skolen i en bestemt retning, kan vi sætte rammer i form af principper for skolen, vi kan bede om redegørelser for væsentlige spørgsmål, indsatser eller problemer, og vi kan give vores mening til kende, hvis byrådet skal træffe politiske valg. I det skoleår, der går på hæld, har vi blandt andet behandlet emner som den nye skolereform, brug af digitale skærme, skolens indsats mod læsevanskeligheder, skolepatrulje, SSP og meget mere.

Er I interesserede i at høre nærmere, så tøv ikke med at kontakte undertegnede, skoleleder Erik Mønster, vores næstformand, Rune Gaston, eller andre fra bestyrelsen.

Mvh og god sommer
Niels Kier Rye, formand og far til Halfdan fra 2. Y og Signe, tidlig SFO på afdeling Vestermarken.

SE MIN SKOLE

6. A HOLDT SNUDERNE I SPORET OG VANDT NATURFAGSMARATON



Godt gruppearbejde, at alle fik deres ønske om opgave opfyldt og meget stor fokus på den kreative proces og på at sørge for at bevare alle trin i opgaverne – og ifølge eleverne også en superdygtig lærer – er væsentlige dele af forklaringen på, at 6. a. i april vandt det regionale naturfagsmaraton i Skanderborg. 16 andre klasser var de oppe imod, så det var en flok stolte elever, der modtog trofæet.

De seks opgaver strakte fra "nudging" til robotter og rene Storm P-maskiner.

Så hvordan "nudger" man folk til at smide deres tyggegummi skraldespanden i stedet for på gaden? Hvor meget og hvad bruger skoleelever internettet til i løbet af en dag? Hvordan laver man sin egen maling og et tilhørende transportbånd?

For hver af de i alt seks opgaver var der udførlige beskrivelser af, hvilke forventninger, der var til eleverne, og det var, ifølge lærer Marianne Kaspersen, en væsentlig ingrediens i opskriften på at vinde, at eleverne sørgede for at opfylde alle opgavens krav.

Klassen havde arbejdet med opgaverne siden efter vinterferien.



SE MIN SKOLE



HOP-IN I BEDER - DENNE GANG OGSÅ MED DYR

I år var alle Odders 7. klasser igen til HOP-IN på Jordbrugets uddannelsescenter. Det er bare andet år, vi arrangerer HOP-IN (Hands On Production, Innovation & New Ideas) i samarbejde med Jordbrugets Uddannelsescenter og SOSU Østjylland.

I år var der skruet op for det jordbrugsfaglige, da de unge også kunne vælge at komme over på JU's afdeling på Bredballegaard, hvor de uddanner landmænd og dyrepassere.

Arrangementet var igen i år en stor succes, og flere af de unge har helt sikkert fået smag for at vælge en praktiskfaglig uddannelse.



SE MIN SKOLE

FESTIVALDAG PÅ VESTERMARKEN

Traditionen tro holdt vi festival med masser af musik og aktiviteter på Vestermarken.



SE MIN SKOLE

SIDSTE SKOLEDAG FOR 9. KLASSERNE

Eksaminer er overstået, og fredag 21. juni stod der sidste skoledag på skemaet for alle 9. klasser i kommunen.

På Skovbakken efter den sædvanlige recept: vilde udklædninger, fælles morgenmad med klassen, karameltur rundt om skolen og fodbold mod lærerne.

Derefter for tredje år i træk til Spektrum, hvor der var to timers (alkoholfrie) aktiviteter.



SE MIN SKOLE

EMNEUGE PÅ VESTERMARKEN - TILBAGE TIL FORTIDEN

Mens de ældste var til eksamen, holdt vi emneuge for de yngre årgange. På Vestermarken rejste vi tilbage i tiden - faktisk også helt tilbage til tiden før mennesket. I kan stadig se nogle af frembringelserne fra ugen på skolen.



SE MIN SKOLE

EMNEUGE PÅ SKOVBAKKEN MED OL OG FREMMEDE LANDE

På Skovbakken var eleverne delt op på to emner: "Fremmede lande", hvor børnene beskæftigede sig med så forskellige lande som England, Grønland, Mexico, Japan og Australien og lavede karakteristiske ting derfra.

De, der arbejdede med OL, øvede en fransk sang, som et hold dansede til.

Det andet hold havde ud fra sangteksten kreeret en mur med grafitti og ord som "paix", "espoir" og "amour" ... har de hørt godt efter, husker de stadig, hvad ordene betyder ...



Personale nyt

SIMON, NY PÆDAGOG PÅ VESTERMARKEN

Simon S. Struzik Westergård, 34 år, er ny pædagog på Vestermarken.

Efternavnet afslører, at Simon har udenlandske aner. Hans mor er fra Polen, og hans forældre mødtes på Egmont Højskolen, hvor Simons far var lærer og hans mor gjorde rent.

Simon er født og opvokset Aarhus, men havde et "pitstop" i København, hvor han arbejdede i ti år. Han flyttede derover med sin gode veninde, Rikke, og undervejs blev de kærestere. I København arbejdede Simon først som pædagogmedhjælper i en udflytterbørnehave, så uddannede han sig som skole- og fritidspædagog og fik arbejde først på Tingbjerg Skole og siden i en ungdomsklub i Hvidovre. Rikke uddannede sig i idræt og sundhed og er i dag ansat som forsker på Bispebjerg Hospital.

I januar flyttede de til Odder og er forældre til en dreng på tre år og en pige, som blev født i marts.

I arbejdet lægger Simon stor vægt på fritidsdelen, kommunikationen med og relationen til det enkelte barn. Han har tidligere arbejdet meget med børns digitale liv, men kommer på Vestermarken i højere grad til at arbejde med udeliv, sport, spil og natur. Simon holder meget af stemningen og nærheden i Odder, han er vild med, at børnene genkender ham på gågaden, og han satser på at blive en stabil del af Odders børneliv. Fritid er der ikke så meget af, når man er småbørnsfar, men Simon interesserer sig for sport, kunst, kultur og lange dage på stranden.

HANNE, NY PÆDAGOG PÅ SKOVBAKKEN

Vi er glade for at kunne meddele, at Hanne Nygaard Larsen begynder som ny pædagog på vores skole 5. august 2024.

Hanne kommer med en solid baggrund inden for specialområdet og vil indgå som en værdifuld del af vores team i PLUS-klassen.

Hanne er en engageret og erfaren pædagog, som har arbejdet med børn med særlige behov i flere år. Hun kommer fra en stilling fra Åby Skole, hvor hun har arbejdet i specialklasserne, og hun har derfor en dyb forståelse for de udfordringer og muligheder, der findes inden for special- og normalområdet, og har altid haft en stor passion for at støtte og udvikle børn med særlige behov.

Hanne skal nok selv præsentere sig selv, når hun engang er landet her på skolen.

Vi ser frem til at byde Hanne velkommen og er sikre på, at hun vil blive en stor ressource for vores skole og især for eleverne i PLUS-klassen.



Siden sidst

ARMLÆNSHÆKLING

Læse-lænestolen i Den eventyrlige Hule i biblioteket på Vestermarken er blevet endnu mere hyggelig efter at Josefine, fra 6.x har hæklet et nyt armlæn til den. Josefine fik hjælp af sin klassekammerat, Anastasia, til at sy det hæklede stykke på stolen.



SKAKDAG I GRINDSTED

48 elever fra Vestskolens 2. - 6. klasser deltog i april i landsfinalen i Skolernes Skakdag - hjernens motionsdag 2024 i Magion i Grindsted. Over 1400 elever fra hele landet deltog i arrangementet, der bød på over 3000 dyster, og der var medaljer til alle deltagere.



SE MIN SKOLE



8. B VAR POLITIKERE FOR EN DAG

8. b har været på den traditionelle tur til København. De ankom dagen efter den dramatiske brand i Børsen, og de så den rygende ruin fra vandsiden på havnerundfarten.

Programmet de to dage var pakket og de prøvede blandt andet, hvordan det er at være [politikere for en dag](#).

Og naturligvis ingen tur til hovedstaden uden en tur ned ad Strøget og et besøg i Tivoli.



EN DAG I LABORATORIET

I april havde Vestermarken besøg af LIFEfondens rullende laboratorie og 6. x og y lærte om enzymer og deres funktion som ingrediens i vaskepulver.

I kan læse mere om LIFEfonden [her](#)



Nyt fra

SKOLEBESTYRELSEN

Skoleåret 23-24 har været travlt, og på skolebestyrelsens ni møder har der i den grad været fokus på økonomi, men også skærmb brug og læsevanskeligheder har været på dagsordenen.

Du kan læse årsberetningen fra formand Niels Kier Rye [her](#)



VESTSKOLEN

Afd. Skovbakken
Holsteinsgade 43, 8300 Odder
Tlf: 87 80 36 00

Afd. Vestermarken
Vennelundsvej 95,
8300 Odder
Tlf: 87 80 34 84

SFO, Skovbakken:
29 22 27 97

SFO, Vestermarken:
A-huset: 24 86 55 64
C-huset: 23 30 37 69

Redaktion:
ane.dybdahl@odder.dk
Følg os på [Facebook](#)